
  
  

 
 
 
 
 
 
 

Insieme fino alla meta presentato per l’attuazione della seguente Azione 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica  

 
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

C.U.P.: I54D22003610006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";   

VISTO il D. I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 

13 luglio 2015, n. 107”;   

VISTA la Legge la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;   

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo 
strumento di programmazione di tale investimento, previsto anche quale 
milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n.170, recante 
“Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 
investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

  



territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” nell’ambito della Missione 4 Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea, Next 
Generation EU” 

VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot.n.60586 “Orientamenti per l’attuazione 
degli interventi nelle scuole”- Missione 4-  Componente 1- Investimento 
1.4 : Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di I e II grado 

VISTA la Nota MIM N.109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” 
per le Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M.170/2022) 

VISTA l’assegnazione di € 212.360,01 per la realizzazione del progetto Azioni di 
prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M.170/2022)  

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale 
dello Stato PNRR.; 

     VISTO  il programma annuale 2023 approvato con delibera nr.56 del 20.12.2022   
 del C.d.I.; 

VISTO il progetto presentato ed approvato il 27.02.2023 cui è stato assegnato 
l’identificativo M4C1I1.4-2022-981-P-24857; 

VISTO l’accordo di concessione del 18.03.2023 PROT.51297  
VISTA la variazione di bilancio Prot.1683 del 22.03.2023 con la quale il progetto è 

stato assunto nel P.A. 2023 .; 

 
ATTESO che sono decorsi i termini per la presentazione delle istanze il giorno 6 ottobre 2023 del 

2^ bando esperti interni rivolto ai docenti (prot. 4931 del giorno 26 settembre 2023) 
 

DISPONE 
 

La costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute in qualità di 
personale docente finalizzato alla costituzione delle graduatorie rispetto ai seguenti incarichi: 

- Percorsi competenze di base 
- Percorsi Mentoring 
- Percorsi Laboratoriali 
- Percorsi Famiglie 
 
La detta commissione si compone di : 

• Dirigente Scolastico Valentina Soncini 

• DSGA Dott. Angelo Petrellese Presidente 

• Assistente amministrativo  sig. ra Margherita Maratea 
 

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno 
sempre verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. 
In caso di assenza di uno o più componenti si provvederà a nominare il/i supplenti. 
Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e 
amministrazione trasparente presenti sul sito web dell’Istituto 
http://www.iisenzoferrarimonza.edu.it/ 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Soncini Valentina 

http://www.iisenzoferrarimonza.edu.it/

		2023-10-06T13:02:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da VALENTINA SONCINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




